

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR-ESTADO DA BAHIA

Desde 1963 garantindo Cidadania.

GABINETE DA 1ª SECRETARIA

14^A LEGISLATURA 2017 - 2020 - 3^a SESSÃO LEGISLATIVA - 2019

PAUTA DOS TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 18/09/2019

TODOS OS REQUERIMENTOS, INDICAÇÕES E MOÇÕES SERÃO SUBMETIDOS À DISCUSSÃO, VOTAÇÃO E APROVAÇÃO NA ORDEM DO DIA.

PROJETOS DE LEI - LEITURA

- * PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO N° 099, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019. INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO PROTETOR DE ANIMAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA DO VEREADOR ANDERSON PINHEIRO SANTOS
- ❖ PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO № 100, DE 17 DE

 SETEMBRO DE 2019. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A

 ASSOCIAÇÃO COMANDO CULTURAL NEGRO, DE LAURO DE FREITAS E DA

 OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA DO VEREADOR AUGUSTO CESAR

 PEREIRA DO NASCIMENTO.
- ❖ PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO № 101, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019. DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO, NA INTERNET, DA LISTA DE ESPERA DOS PACIENTES QUE AGUARDAM POR CONSULTAS (DISCRIMINADAS POR ESPECIALIDADE), EXAMES E INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS E OUTROS PROCEDIMENTOS NOS ESTABELECIMENTOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA DA VEREADORA DÉBORA REGIS DOS SANTOS FILHA.

INDICAÇÕES - LEITURA

DISCUSSÃO ÚNICA - VOTAÇÃO SIMBÓLICA - MAIORIA SIMPLES

- ❖ INDICAÇÃO Nº 252/2019. REITERA A INDICAÇÃO DE Nº195/2017, A CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SOBRE A AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. AUTORIA DA VEREADORA MIRIAN CHAVES MARTINEZ.
- * INDICAÇÃO N° 256/2019. INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DOS ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS EFETUE A CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE EM TODAS AS FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES E PONTOS DE PARADA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE LAURO DE FREITAS. AUTORIA DO VEREADOR EDILSON FERREIRA DE JESUS.
- ❖ INDICAÇÃO N° 258/2019. INDICA A PREFEITA MUNICIPAL A ENTRAR EM ENTENDIMENTOS COM OS ÓRGÃOS COMPETENTES NO SENTIDO DE IMPLANTAR O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA PROFESSOR CARLOS DE OLIVEIRA, VIDA NOVA III, BAIRRO DE VIDA NOVA, EM LAURO DE FREITAS-BAHIA. AUTORIA DO VEREADOR ROQUE FAGUNDES NETO

Plenário / Presidência / Secretaria: Praça João Thiago dos Santos, s/nº - Centro - Tel. 71 3024-8750 Prédio Anexo (Gabinetes): Lot. Varandas Tropicais, Rua A, Lote 30 – Pitangueiras Tel. 71 3289-7200. www.cmlf.ba.gov.br ❖ INDICAÇÃO Nº 259/2019. - INDICA A CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE ORIENTE AO SETOR RESPONSÁVEL PARA QUE ADOTE PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAGEM NA RUA ANTÔNIO PARANHOS, LAURO DE FREITAS − BAHIA, NA FORMA QUE INDICA. − AUTORIA DA VEREADORA ROSENAIDE CARVALHO DE BRITO.

"SENHOR PRESIDENTE ESTÁ ENCERRADA A LEITURA DO EXPEDIENTE."

www.cmlf.ba.gov.br Pág. 2 de 2